
       
                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34» 

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А 

Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «27» февраля 2023г.   №30  
 

 Об организации деятельности МБДОУ №34 г.Шахты 

 по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО 

 и АОП в соответствии с ФАОП ДО 

 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации"», в целях приведения образовательной программы 

в соответствии с Федеральной образовательной программой ДО и АОП в 

соответствии с Федеральной адаптированной образовательной программой 

ДО МБДОУ №34 г.Шахты  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по разработке ОП в соответствии с 

Федеральной образовательной программой ДО и АОП (группы 

компенсирующей направленности) в соответствии с Федеральной 

адаптированной образовательной программой ДО  в МБДОУ №34 г.Шахты 

(приложение №1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности в соответствии с ФОП и ФАОП ДО для групп 

компенсирующей направленности  в МБДОУ №34 г.Шахты (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Пятибратова О.А., заместитель 

заведующего по ВМР-председатель. 

Члены рабочей группы Тарелкина М.В., воспитатель 

Минина Л.О., воспитатель 

Волчанина К.А., воспитатель  

Лавриненко Н.А., учитель-логопед  

Рябчун Т.А., учитель-логопед  

Елфимова О.В., музыкальный руководитель. 

3. Рабочей группе: 

  

mailto:dou34@shakhty-edu.ru


 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, 

утвержденной настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, 

действующим нормативными актами, разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 

сфере образования. 

4. Утвердить и ввести в действие с 27.02.2023 года  Положение о рабочей 

группе по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО и АОП для групп 

компенсирующей направленности  в соответствие с ФАОП ДО 

(приложение №2). 

5.Заместителю заведующего по ВМР Пятибратовой О.А., ознакомить с 

дорожной картой по разработке ОП на основе федеральной 

образовательной программы и АОП на основе федеральной адаптированной 

образовательной  программы участников образовательных отношений в 

срок до 28.02.2023г. 

6. Педагогическим работникам МБДОУ №34 г.Шахты ознакомиться с 

Федеральной образовательной программой ДО и  с Федеральной 

адаптированной образовательной программой ДО в срок до 01.03.2023г. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                      М.В.Богомаз Заведующий   МБДОУ №34 г.Шахты   


